
 
 

 

 

EDITAL Nº 381/2019 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 372/2019: CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÕES DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2018, 007/2018, 003/2019 E 004/2019 

 

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 

Retificar o Edital nº 372/2019, publicado no dia 18/09/2019, referente publicação 
indevida, do candidato do cargo abaixo por equívoco na ordem de classificação, o que 
não impede possível convocação futura conforme classificação. 

Os demais itens do edital e seu anexo permanecem inalterados. Consultar a íntegra 
do Edital Retificado nº 372/2019 publicado em http://www.fhgv.com.br/home/editais-
sapucaia/ 

 

Conforme disposto tornamos sem efeito a convocação do candidato abaixo: 

 

N Edital Cargo Classificação Nome 

006/2018 
Auxiliar de Laboratório – 

Farmácia Hospitalar 
5 KARINE DE OLIVEIRA ALVES 

 

E por este edital de retificação, convocamos o candidato abaixo, que a partir desta 

data, passa a contar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para entrega da documentação: 

 

N Edital Cargo Classificação Nome 

006/2018 
Auxiliar de Laboratório –  

Farmácia Hospitalar 
4 ANDRESSA MARIA LOVATTO 

 

 

Sapucaia do Sul, 19 de Setembro de 2019. 

Gilberto Barichello 

Diretor da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fhgv.com.br/home/editais-sapucaia/
http://www.fhgv.com.br/home/editais-sapucaia/

